
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH LAI CHÂU 

 

Số: 12/2020/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày 11 tháng 3 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành đơn giá thống kê, kiểm kê đất đai và  

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất tỉnh Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT- BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện 

trạng sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính 

Quy định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm 

vụ chi về tài nguyên môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BTNMT ngày 07/8/2019 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường ban hành Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật thống kê, 

kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Ban hành đơn giá thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng 

sử dụng đất tỉnh Lai Châu (có Đơn giá chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh 

Quyết định này quy định đơn giá thực hiện thống kê, kiểm kê đất đai và lập 

bản đồ hiện trạng sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

2. Đối tượng áp dụng 

Cơ quan nhà nước và các tổ chức, cá nhân có liên quan đến thống kê, kiểm kê 

đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

Điều 3. Đơn giá thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng 

đất tỉnh Lai Châu là căn cứ để lập dự toán, thẩm tra, xét duyệt giá trị và thanh 

quyết toán kinh phí các công việc thực hiện về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản 

đồ hiện trạng sử dụng đất 03 cấp (xã, huyện, tỉnh) trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 



Điều 4. Giao nhiệm vụ cho Sở Tài nguyên và Môi trường: 

1. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này; 

2. Trường hợp Nhà nước thay đổi định mức kinh tế kỹ thuật và cơ chế chính 

sách liên quan; hoặc đơn giá dụng cụ, thiết bị và vật liệu biến động trên 10% làm 

thay đổi đơn giá thống kê, kiểm kê và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất. Sở Tài 

nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị liên quan 

trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 21 tháng 3 năm 2020. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch 

Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND; 

- U1, U4; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu; 

- Sở Tư pháp; 

- Công báo tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, Kt4. 

 

 
 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Trọng Hải 

 

       


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-17T08:38:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Hà Trọng Hải<haiht.vpub@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-17T09:20:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




